
KOSMOS
Městské kino Kosmos Třinec  
SMLOUVA o DÍLO

uzavřena podle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

|. SMLUVNÍ STRANY

1. Městské kino Kosmos Třinec, příspěvková organizace

adresa: Dukelská 689, 739 61, Třinec

zastoupeno: Bc. Regina Szpyrcová, ředitelka

oprávněn jednat ve věcech:

- smluvních:

- technických: ved. od. investic Mag. města Třince

IČ: 00601187

DIČ: C200601187

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. expozitura Třinec

číslo účtu: 1684025309/0800

jako objednatel na strané jedné (dále jen ,,objednate|“)

2. Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Fakulta stavební

zastoupena: prof. Ing. Martina Peřinková, Ph.D., děkanka

oprávněn jednat ve věcech:

se sídlem: 17. istopa u , s rava

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

bankovní spojení: ČSOB, a.s., Hollarova 5, 702 00 Ostrava

č. účtu: CZK: 127089559/0300

EUR: 1017371603/0300

ID datové schránky: d3kj88v

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovite|“)

(společně dále jen „smluvní strany“)



||. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v jeho nabídce a dále podmínek

sjednaných vtéto smlouvě zavazuje kprovedení dila „Diagnostika a stavebně

technický průzkum střešní konstrukce 2023, Městské kino Kosmos Třinec,

Dukelská 689“. Podkladem pro provedení díla je projektová dokumentace a odborné

posudky z let 2019 a 2020, se kterými se zhotovitel seznámil. Nabidka s rozsahem

prováděných prací ze dne 13. 12. 2022 (č.j. VSB/22/084584) je nedílnou součástí této

smlouvy jako příloha č. 1.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy, plném rozsahu se seznámil srozsahem a povahou díla, jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo sám, vlastním jménem, na vlastní náklady a

zodpovědnost.

4. Objednatel se zavazuje dilo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek

dále touto smlouvou stanovených.

5. Předmětem smlouvy je zhotovení dila specitikovaného v odstavci 1 tohoto článku této

smlouvy v minimálním rozsahu uvedeném v nabídce zhotovitele ze dne 13. 12. 2022:

. Popis a analýza konstrukčního řešení

. Identifikace poruch konstrukce — střechy a střešního pláště

. Diagnostika! vizuální kontrola lan nosné soustavy — ocelová lana

. Diagnostika stavu povrchu střešní krytiny

. Návrh možných opatření! sanace nosné konstrukce

. Zhodnocení celkového stavu

Smluvní strany shodně konstatuji, že výstup, tedy dílo, nebude mít charakter znaleckého posudku.

|||. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Předpokládaný termín zahájení díla: leden/únor 2023

2. Termín dokončení díla: nejpozději do 15. 4. 2023.

3. Místem plnění je: objekt (střecha) Městského kina Kosmos Třinec, příspěvkové

organizace, Dukelská 689, 739 61 Třinec.

IV. CENA DÍLA

1. Cena díla je určena dohodou smluvních stran na základě nabídkové ceny zhotovitele,

je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen za podmínek

stanovených v této smlouvě a činí: 69.000,- Kč bez DPH.

2. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních

předpisů.

3. Vceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem

vsouvislosti s řádným poskytnutím předmětu plnění dle této smlouvy, příslušných

právních předpisů a technickým norem.



Vceně plnění nejsou zahrnuty případné klempířské práce po průzkumu povrchu

střešního pláště, oprava hydroizolace. Provedení těchto prací si bude objednatel

zajišťovat sám, na vlastní náklady.

V. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.

Smluvní strany se dohodly, že úhrada prací bude objednatelem provedena na

základě jednorázové faktury vystavené dodavatelem po řádném předání a převzetí

celého provedeného díla bez vad a nedodělků předávacím protokolem.

Lhůta splatnosti faktury za dilo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.

Vpřípadě, že faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou

náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu

vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů

objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává

běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení

nově vystavené faktury objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné

částky na účet zhotovitele.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a vdokladech při

platebním styku sobjednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. c.

235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.

VI. PROVÁDĚNÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní

předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti.

Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé

náklady zhotovitel.

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Termín kontroly si objednatel sjedná

se zhotovitelem písemně s dostatečným předstihem, nejméně 5 dnů.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, spočívající

v předání stávající stavební dokumentace objektu a zpřístupnění objektu po předešlé

domluvě k realizaci diagnostiky.

Vpřípadě, že objednatel součinnost zhotoviteli ani přes výzvu neposkytne, je

zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel je povinen zajistit mobilní lešení nebo vhodný žebřík.

Pokud zhotovitel opatří zhotovením nebo koupí movité věci potřebné k provedení díla

(materiál, drobný hmotný i nehmotný majetek), které nebudou zcela spotřebovány

v souvislosti stímto dílem, nepožaduje objednatel jejich vydání po dokončení díla.

Tyto věci jsou přenechány darem do vlastnictví zhotovitele a budou využívány

k rozvoji školství, vědy a výzkumu na VŠB — TUO.

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Dílo bude předáno předávacím protokolem, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat

údaje o smluvních stranách, osobách oprávněných za smluvní strany jednat datum



předání, předmět předání, informaci o tom, zda je dílo předáno s vadami či bez a

cenu za dilo. Dilo bude předáno do 15. 4. 2023 v tištěné formě.

Předávací protokol jsou oprávněny podepsat za smluvní strany oprávněné osoby ve

věcech technických uvedené v záhlaví této smlouvy.

VIII. SANKCE

Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla, je objednatel

oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 200 Kč za každý

i započatý den prodlení.

Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny díla, bude zhotovitel oprávněn

účtovat objednateli smluvní pokutu i ve výši 5 % z dlužné částky, a to za každý i

započatý den prodlení.

Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok

na náhradu škody, a to v celém jejim rozsahu tzn., že případně uhrazená smluvní

pokuta se do náhrady škody nezapočítává.

|x. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Práva vzniklá ztéto smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Započtení na pohledávky vzniklé ztéto smlouvy se

nepřipouští.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanským zákoníkem, v platném znění.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzenym ujednáním

výslovně označeným „Dodatek“. Dodatky ke smlouvě budou číslovány vzestupnou

řadou. Jiné zápisy, protokoly apod. se za záměnu nepovažují.

Nastanou-Ii u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je

povinna ihned bez zbytečného odkladu oznámit to druhé straně a vyvolat jednáni

zástupců smluvních stran.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných

dodatků byla vedena v interní evidenci smluv VŠB-TUO, která je přístupná

pověřeným zaměstnancům VŠB-TUO, a která obsahuje údaje o smluvních stranách,

předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejiho podpisu.

Zhotovitel i objednatel“ prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které

považují za své obchodní tajemství.

x. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je

vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1

vyhotovení.

Tato smlouva nepodléhá uveřejnění vregistru smluv vsouladu s ustanovením § 3

odst. 2 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), protože se jedná o smlouvu uzavřenou veřejnou vysokou školou v rámci

doplňkové činnosti. Pokud by z jakéhokoliv důvodu tato smlouva měla být uveřejněna

v registru smluv, zavazuje se zajistit jeji uveřejnění zhotovitel.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.



VTřinci dne 2.1.45.7. MÁŠ VOstravě dne. .

Za objednatele:

  

Bc. Regln zpyrcova

ředitelka

   

 

Městské kino Kosmos Třinec, tel.: [+420] 558 996 700, rezervace: [+lo201558 996 703

příspěvková organizace email: reditelka©kinokosmos.cz, web: www.kinokosmos.cz

Dukelská 689, 739 61 Třinec IČ: 00601187 č.ú.: 1684025309/0800

 


